
Prioritätenliste 2019

Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.41 - 19.001 Landratsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 90.000 90.000

11.24.02.41 - 19.002 Landratsamt Konstanz Brandschutzmaßnahmen, 5. BA 1 200.000 290.000

11.24.02.41 - 19.003 Landratsamt Konstanz Erneuerung Heizungsanlage 1 250.000 540.000

11.24.02.41 - 19.004 Landratsamt Konstanz
Sanierung der Trinkwasserleitungen und 

Sanitäreinheiten 2.BA
1 100.000 640.000

11.24.02.41 - 19.005 Landratsamt Konstanz Fassade inkl. Sonnenschutz sanieren, 2.BA 1 140.000 780.000

11.24.02.41 - 19.006 Landratsamt Konstanz
Sanierung Außenanlagen 3.BA (Beleuchtung und 

Bewässerung)
1 40.000 820.000

11.24.02.42 - 19.001 Schifffahrtsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 835.000

11.24.02.43 - 19.001 KFZ-Zulassung Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 855.000

11.24.02.44 - 19.001 Hausmeisterwohnhaus RGS Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 875.000

11.24.02.45 - 19.001 Behördenzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 915.000

11.24.02.45 - 19.002 Behördenzentrum Radolfzell
OBS 49 + 51, ergänzende 

Brandschutzmaßnahmen
1 260.000 1.175.000

11.24.02.46 - 19.001 Max-Areal Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 1.195.000

11.24.02.47 - 19.001 Kantine LRA Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 1.205.000

11.24.02.50 - 19.001 Kindertagespflege Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.206.000

11.24.02.52 - 19.001 Garage Feuerwehrfahrzeug Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.207.000

11.24.02.55 - 19.001 Straßenmeisterei Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.208.000

11.24.02.56 - 19.001 Forsthof Dettingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.209.000

11.24.02.58 - 19.001 Forst Gerätelager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.210.000

11.24.02.59 - 19.001 Katastrophenschutz Lager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.211.000

11.24.02.71 - 19.001 SM Engen-Welschingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 1.216.000

11.24.02.71 - 19.002 SM Engen-Welschingen Sanierung Betonstützen und Pflasterbereiche 2.BA 1 105.000 1.321.000

11.24.02.81 - 19.001 KFZ-Zulassungsstelle Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 1.336.000

11.24.02.82 - 19.001 KFZ-Zulassungsstelle Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.337.000

11.24.02.83 - 19.001 Kreisarchäologie Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.338.000

11.24.02.84 - 19.001 Amt für Landwirtschaft Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 1.353.000

11.24.02.85 - 19.001 Forstbüro Engen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.354.000

11.24.02.86 - 19.001 Schlachthof Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.355.000

11.24.02.87 - 19.001 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 30.000 1.385.000

11.24.02.88 - 19.001 Psychologische Beratungsstelle Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.386.000

11.24.02.89 - 19.001 Jugendamt Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.387.000

11.24.02.91 - 19.001 Forstbüro Aach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.388.000

11.24.02.92 - 19.001 Businesspark Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.389.000

Summe Priorität 1 1.389.000 1.389.000

11.24.02.42 - 19.002 Schifffahrtsamt Konstanz
Umbauten Werkstattbereich (Arbeitsplatz 

Elektriker)
2 20.000 1.409.000

11.24.02.45 - 19.003 Behördenzentrum Radolfzell
OBS 49 + 51, Behebung Mängel aus 

Gefährdungsbeurteilungen
2 20.000 1.429.000

aller Dienstgebäude
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Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.47 - 19.002 Kantine LRA Konstanz Warmwasserversorgung (Küche / dezentral) 2 25.000 1.454.000

Summe Priorität 2 65.000 1.454.000

11.24.02.41 - 19.007 Landratsamt Konstanz Gebäudeleitsystem, Neukonzipierung und Einbau 3 20.000 1.474.000

Summe Priorität 3 20.000 1.474.000

11.24.02.41 - 19.008 Landratsamt Konstanz Instandsetzung/Erneuerung Bunkertüren im UG 4 20.000 1.494.000

11.24.02.41 - 19.009 Landratsamt Konstanz Einrichtung Raum Führungsstab im UG 4 25.000 1.519.000

11.24.02.45 - 19.004 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Barrierefreier Aufgang 1. OG 4 30.000 1.549.000

11.24.02.83 - 19.002 Kreisarchäologie Singen Bodenbeläge erneuern 4 10.000 1.559.000

11.24.02.84 - 18.003 Amt für Landwirtschaft Stockach Erneuerung Verkabelung und Datennetz 4 45.000 1.604.000

11.24.02.87 - 19.003 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzung Asphaltbelag Parkplatz 4 30.000 1.634.000

11.24.02.87 - 19.004 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzungen Sanitärbereiche 4 50.000 1.684.000

Summe Priorität 4 210.000 1.684.000

11.24.02.41 - 19.010 Landratsamt Konstanz Bedientableau Info erneuern (ELT) 5 25.000 1.709.000

11.24.02.41 - 19.011 Landratsamt Konstanz Boden Technikraum erneuern 5 25.000 1.734.000

11.24.02.45 - 19.005 Behördenzentrum Radolfzell Erweiterung / Sanierung Fahrradstellplätze 5 20.000 1.754.000

11.24.02.45 - 19.006 Behördenzentrum Radolfzell
OBS 49, Einbau Briefkastenanlage inkl. 

Klingelanlage
5 20.000 1.774.000

Summe Priorität 5 90.000 1.774.000

11.24.02.45 - 19.007 Behördenzentrum Radolfzell
OBS 49, energetische Sanierung Dach, 

sommerlicher Wärmeschutz
6 100.000 1.874.000

11.24.02.87 - 19.008 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzungen Dach und Fassade 6 50.000 1.924.000

Summe Priorität 6 150.000 1.924.000

11.24.02.41 - 19.012 Landratsamt Konstanz
Erneuerung Böden Sitzungssäle und 

Besprechungsräume
7 40.000 1.964.000

11.24.02.41 - 19.013 Landratsamt Konstanz Druckabdichtung Grundleitungen 7 80.000 2.044.000

Summe Priorität 7 120.000 2.044.000

11.24.02.41 - 19.014 Landratsamt Konstanz Einbau elektronisches Schließsystem 8 200.000 2.244.000

Summe Priorität 8 200.000 2.244.000

Summe Priorität 9 0 2.244.000

Summe Priorität 10 0 2.244.000

Summe gesamt 2.244.000 2.244.000
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